АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
                                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2016                       г. Рассказово                        № 1982

О проведении месячника  безопас-
ности на водных объектах

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 декабря 1994года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Уставом города Рассказово и планом основных мероприятий администрации
г. Рассказово в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2016 год, администрация города постановляет:
          1. Провести с 14 ноября по 14 декабря 2016 года на территории города
Рассказово месячник безопасности на водных объектах.
          2. Утвердить план месячника безопасности на водных объектах согласно
приложению.
         3.Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города
А.И.Таранкову провести заседание комиссии по выработке мероприятий по
обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период и в
период проведения месячника безопасности на водных объектах.
          4.Отделу  гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной
безопасности и мобилизационной подготовки администрации города (Крук),
принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандисткой и
разъяснительной  работы с населением. Организовать информирование
населения в средствах массовой информации о правилах поведения на льду, о
состоянии ледового покрытия водоемов, о способах помощи утопающим.
         4.1. Организовать учет мест массового выхода людей на лед водоемов с
целью подлёдного лова рыбы, пеших переходов, спортивных мероприятий.
         4.2. Организовать временные спасательные посты в местах массового
выхода людей на лед.
          4.3. В местах регулярного выхода людей на лед установить
предупреждающие (запрещающие) аншлаги.

         5. Отделу организационно-правовой и кадровой работы администрации
города  (Солодков) инициировать проведение сходов  жителей, на которых
довести   меры безопасности, особенно в период  ледостава.
        6.  Отделу образования администрации города (Григорьев) провести в
общеобразовательных учреждениях в рамках школьного курса «Основы
безопасности жизнедеятельности» информационные уроки по профилактике
происшествий на водных объектах.
        7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Рассказовсий» (Ситаев) организовать
работу сотрудников для обеспечения правопорядка в местах массового отдыха
и рыбалки населения на водных объектах.
        8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений
города, независимо от их организационно-правовых форм, принять участие в
месячнике безопасности на водных объектах  и до 14 декабря 2016 года
представить отчет о результатах  проведения месячника безопасности на
водных объектах в отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций,
общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации
города.
        9. Объединенной единой дежурно-диспетчерской службе г. Рассказово и
Рассказовского района (Бурцева) организовать своевременных обмен
информацией с дежурно-диспетчерской службой Тамбовской области и
Федеральным казенным учреждением «Центр управления в кризисных
ситуациях Главного управления МЧС России по Тамбовской области».
        10. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
        11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города А.И.Таранкова.

 Глава  города
                   А.Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                  постановлением администрации города
                                                                                  от  11.11.2016 №1982

                                                          ПЛАН
                   проведения месячника безопасности на водных объектах

№
п/п Наименование   мероприятия Время

проведения Исполнители

1                          2             3                         4

1.  Разработать проект
постановления   о проведении
месячника безопасности на
водных   объектах

до 11.11.2016
Начальник отдела
гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций,
общественной безопасности
и мобилизационной
подготовки администрации
города   (далее – начальник
отдела ГО,ЧС,ОБ и МП)

2.

 Опубликовать настоящее
постановление на сайте
сетевого издания «ТОП68
Тамбовский областной
портал» (www.top68.ru) в
информационно-
телекоммуникационной сети
Интернет.

До 15.11.2016  Начальник отдела
организационно-правовой и
кадровой работы

3. Разработать в организациях
планы проведения   месячника
безопасности на водных
объектах

до 15.11.2016 Руководители объектов
социальной сферы и
объектов экономики

4. Организовать оформления
уголков по   вопросам
безопасности
жизнедеятельности, в т. ч.
безопасности на водных
объектах в библиотеках города

до 01.12.2016  Отдел по делам культуры,
спорта и вопросам
молодёжной политики,
руководители объектов
социальной сферы и
объектов экономики

5. Организовать проведения с
учащимися
общеобразовательных
учреждений занятий
(викторин, конкурсов) по теме
безопасности людей на
водных объектах в осенне-
зимний период

по отдельному
плану

Начальник отдела
образования администрации
города

http://www.top68.ru/

6. Распространить среди
населения   наглядные
пособия (листовки, памятки)
по тематике безопасности на
водных   объектах в зимний
период

в течение
месячника

Начальник отдела ГО,ЧС,ОБ
и МП, руководители
объектов социальной сферы
и объектов экономики

7. Организовать показ на
Рассказовском телевидении
соцроликов  по безопасности
людей на водных объектах в
осенне-зимний период

в течение
месячника

 Начальник отдела ГО,ЧС,ОБ
и МП

8. Установить
предупреждающие
(запрещающие) аншлаги в
местах регулярного выхода
людей на лед

в течение
месячника

Начальник отдела ГО,ЧС,ОБ
и МП

9. Провести информирование
населения по   вопросам
безопасности людей на
водных объектах, особенно в
начале ледостава и в период
разрушения льда

в течение
месячника

Начальник отдела
организационно-правовой и
кадровой работы, уличкомы,
домкомы, управляющие
компании.

10. Организовать работу по
выявлению
незарегистрированных в
установленном порядке
ледовых переправ.

В течение
месячника

Начальник отдела ГО,ЧС,ОБ
и МП

11. Осветить мероприятия
месячника   безопасности на
водных объектах в средствах
массовой информации

в течение
месячника

Начальник отдела
организационно-правовой и
кадровой работы

12. Организовать во время
ледостава  дежурства в местах
проведения массовых
мероприятий на льду водных
объектов города

В течение
месячника

Начальник отдела ГО,ЧС,ОБ
и МП

13. Организовать мониторинг
обстановки на водных
объектах города в местах
массового лова рыбы, ледовых
переходов и доведение
информации до населения

В течение
месячника

Начальник отдела ГО,ЧС,ОБ
и МП

14. Подвести итоги месячника
безопасности на водных
объектах и предоставить
отчеты в отдел ГО,ЧС,ОБ и
МП администрации города

до 20.12.2016
Начальник отдела ГО, ЧС,
ОБ и МП

Руководители ОЭ

Первый заместитель главы администрации
города              А.И. Таранков

Начальник отдела организационно-
правовой и кадровой работы адми-
нистрации города           С.А. Солодков

Заместитель начальника отдела организационно-
правовой и кадровой работы адми-
нистрации города            Е.В. Рыбина

Начальник отдела ГО, ЧС, ОБ и МП
администрации города            В.А. Крук